Муниципальное общеобразовательное учреждение Иркутского районного

муниципального образования «Никольская средняя общеобразовательная школа»

(МОУ ИРМО «Никольская СОШ»)
664544, Иркутская область Иркутский район село Никольск, пл. Комсомольская, здание 13

 shkola.nickolskaya@yandex.ru

Тел. 692-189

ПРИКАЗ

от «17» октября 2023 г.

№ ОД - 280

О работе школьной службы медиации

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре

медиации)», Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных

технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных

организаций, направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях

улучшения качества работы, направленной на профилактику деструктивного поведения и

правонарушений детей и подростков и построения конструктивных отношений в МОУ

ИРМО «Никольская СОШ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение о школьной службе медиации.

2. Утвердить список членов ШСМ в обновленном составе:

 Чертовских О.С., заместитель директора по воспитательной работе;

 Лесюк Т.П., социальный педагог;

 Бетрозова И.П., педагог-психолог;

 Шабанова О.И. педагог-психолог;

 Свирина Е.В., председатель общешкольного родительского комитета;

 Куликова И.Н., директор школы

3. Назначить Лесюк Т.П. социального педагога, руководителем и куратором ШСМ.

4. Утвердить  план-график работы ШСМ на 2023 – 2024 учебный год (Приложение 1);

5. Лесюк Т.П., куратору ШСМ:

5.1. Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и

органы самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ;

5.2. обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности служб медиации по

форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной медиации.

6. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей)

обучающихся классов с положением о ШСМ;

7. Крутько С.К., ответственной за размещение информации на школьном сайте,

разместить данный приказ и положение о ШСМ в срок до 19.10.2023.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор МОУ ИРМО «Никольская СОШ»  _____________И.Н.Куликова

mailto:shkola.nickolskaya@yandex.ru

		2024-02-05T17:37:42+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИКОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью